
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 juli 2005

betreffende de sluiting van de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de regering van
Canada inzake de verwerking van API/PNR-gegevens

(2006/230/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 95, in samenhang met artikel
300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, en lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 7 maart 2005 heeft de Raad de Commissie gemach-
tigd namens de Gemeenschap met Canada onderhande-
lingen te voeren over een overeenkomst inzake de ver-
werking van op voorhand af te geven passagiersgegevens
(Advance Passenger Information — API) en persoonsge-
gevens van passagiers (Passenger Name Record — PNR)
door luchtvaartmaatschappijen en de overdracht ervan
aan het Canada Border Services Agency (CBSA).

(2) De overeenkomst dient te worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de re-
gering van Canada inzake de verwerking van API/PNR-gegevens
wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon of de
personen aan te wijzen die bevoegd is/zijn de overeenkomst
namens de Gemeenschap te ondertekenen, teneinde daardoor
de Gemeenschap te binden (2).

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 18 juli 2005.

Voor de Raad
De voorzitter
J. STRAW

NLL 82/14 Publicatieblad van de Europese Unie 21.3.2006

(1) Nog niet verschenen in het Publicatieblad.

(2) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst wordt
door het secretariaat-generaal van de Raad bekendgemaakt in het
Publicatieblad van de Europese Unie.


